

GAZETA KRAIOWA.

LEGE & ELIGE.

Z Warszawy dnia 25. Marca.

Podług Prawa na zeszłym Seymie Grodzieńskim zapadłego formującym Ziemię z niegdyś Wdzstwa Brasławskiego, rozdane są Przywilejami Najjaśniejszego Pana Urzędy teyże Ziemi w następującym rozkładzie.

Marzałkoſtwo Ziemi Brasławskiej Benedyktowi Wawrzeckiemu, Marzałkoſtwo Ziemi Telfzewskiej Jozefowi Hrabi Platerowi Podkomorzemu teyże Ziemi, Podkomorſtvo Janowi Chryzostomowi Piſsudzkiemu, Woytvo Wincentemu Piſsudzkiemu, Stołnikoſtvo Antoniemu Giedgowdowi, Podſtołtvo Mikołajowi Giedgowdowi, Czeſnikoſtvo Bartłomejowi Piſsudzkiemu, Horodniczoſtvo Felixowi Sakiemu, Piſarſtvo Aktowe Antoniemu Klementowi, Skarbnikoſtvo Franciszkowi Witkiewiczowi, Łowiectvo Michałowi Raiuncowi, Miecznikoſtvo Mikołajowi Bucewiczowi, Koniuſtvo Antoniemu Woytkiewiczowi, Obozieńſtvo Sixtusowi Grodeckiemu, Strażnikoſtvo Jerzemu Dyrnowiczowi, Krazczoſtvo Jerzemu Gawryłowiczowi, Moſtowniczowſtvo Warzeńcowi Kobackiemu, Budowniczoſtvo Antoniemu Tomalſkiemu.

Z Wiednia dnia 10. Marca.

Z Konſtantynopola piſzą że Jakobini ta-

meczni obchodzili uroczyſcie rocznicę ſciącia Ludwika XVI. na której uroczyſtoſci przytomny był Poſeł Francuzki Pan *Defcorches*.

Podług wiadomości z Włoch Francuzi wielkie czynią przygotowania do wkroczenia giębiey, w kray Włoſki. Lecz z ſtrony ſkombinowanych znaydą takie zapory, że ich podobno nie przełamią.

Xiaże *de Naſſau* znowu nazad do Berlina pojechał [już tam ſtał.]

Xiaże *de Waldeck* obeymie kommandę nad armią we Włoſzech, na miyſce Generała *de Vins* w Piemencie, armia Auſtryacka wynosić będzie 30,000. żołnierza. Niedawno 50. armat tam poſłano.

Dwór Ceſarski, zamysłá teraz o uformowaniu wcale oſobney armii Rzeszy Niemieckiej, która nad *Renem* operacye ſwe má rozpocząć. Naywyższym iey kommandantem má być nominowany Xiaże *Albert Cieſzyński*, Generał-Feldmarſzałek Imperii, a pod nim ſłużyć będą Generałowie, *Browne* i *Xże Hohentlohe*. Ztym wſzytkim zdaie ſię, że zamiar ten, nie będzie mógł być przyprawdzony do skutku tak dla krótkoſci czasu, iak dla trudności i zawikłania, któreby ztąd wyniknąć mogły.

Dumourrier znowu ſię przecie odezwał, i nadeſtał z nieznałomego kąta, gdzie go nikt nie zna rozmaite projekta. Zdaie ſię iednak, że te na żaden użytek, ſłużyć nie będą.

Gazeta *Wiedeńska* zawiera w sobie zawsze znaczną listę, dziedziców i posesorów domów i ziemi, którzy przyjmować niechęć rewersów na dług do skarbu publicznego zaciągający się, do którego w pewnej części podług dyspartymentu przykładać się muszą — i rzeczą jest prawie widoczną, że Dworowi po skończonej wojnie, mała tylko część długu do zaspokojenia pozostanie.

[z *Gazet Hamburskiej i Berlińskiej.*]

Z Petersburga d. 25. Lutego.

Posel Turecki bawiąc się w tej stolicy przez cztery miesiące wyjechał z niej d. 8. tego miesiąca, bez wielkich ceremonii, przy odgłosie jednak muzyki, którą jego własni ludzie exekwowali. Eskorta Kozaków ma go odprowadzać, aż do granic. Odtąd iak *Hrabia Platon de Souboff* został wielkim Generałem artylleryi, widać w niej największą czynność. Powiadają nawet że artyllerya konna nad której organizacją już od niejakiego czasu zatrudniano się, składająca się z 1,000. ludzi, wkrótce ukończoną zostanie.

[z *Gazety Berl. Fran.*]

Z Londynu dnia 4. Marca.

W Poniedziałek rano wyjechał ztąd *Xiążę York* dla objęcia kommandy nad wojskiem Wielkiej Brytanii we Flandryi.

W tych dniach wielu Kuryerów przybiegło do Ministerium, to od Lorda *Malmesbury* Posła naszego w Berlinie, to od Admirala *Hood* z *Portoferraio*, to z Gibraltaru od tamiecznego kommandanta, to od Generala *Erskine*, i od innych i Kapitan *Hare* porzucił flotę Admirala *Hood* w porcie wspomnionym d. 23. zeszłego miesiąca. Na wyspę *Korsykę* wysadzono wojska nasze, i zamek *Mortella* po dwudniowej obronie poddać się musiał. —

Emigranci Francuzcy, którzy mają korespondentów na wyspie *Domingo*, odebrali ztamtąd wiadomość, że się tam szczęście wojenne nagle im odmieniło, że jeden z kommissarzów Republikańskich dobywa twierdzy *Leo-*

gane, drugi zaś w *Port au Prince* mocno we wszystko jest uzbroiony.

Putkownik Mack, który przyszłej kampanii plany układał, ledwo że w podróży życia nie utracił, ale go szczęściem statek mały z *Ostendy* z niebezpieczeństwa ratował. Na drodze zaś z *Courtray* do *Bavay* spotkawszy korpus huzarów Francuzkich, sam z trudnością uszedł, ale bagaże swoje wszystkie Francuzom zostawić musiał.

Obawiamy się, ażeby okręty do *Chin* przeznaczone, łupem nieprzyjaciela nie stały się, gdyż w pobliskich tam morzach, wiele krąży fregat Francuzkich.

Xżę *York* przed swym wyjazdem, oglądał obraz na widok publiczny wystawiony, okazujący zdobycie fortecy *Valenciennes*. Malarz Pan *Lauterburg* przytomny był oblężeniom tegoż miasta, i po jego wyborym pędzlu, nie można się spodziewać, tylko iak nayszanowniejszego dzieła. —

Najświeższe listy z *Indyi* zachodniej donoszą, że Pan *Jervis* i *Grey* już z *Barbados* ruszyli końcem atakowania *Martiniki*.

Wyprawa Admirala *Gardnera* naprzeciw wyspie *Isle de France*, już teraz skutku nie weźmie, Minister Amerykański Pan *Jefferson*, już się w Paryżu ma znajdować, dokąd przez *Madrit* przyjechał. Spodziewany tu jest w Londynie za kilka dopiero tygodni. —

[z *Gazety Hamburskiej.*]

Dostrzeżono u nas tak iak w wielu innych miejscach, iż pisma Francuzkie, a mianowicie Paryzkie, donoszące o zkoncentrowaniu sił, bądź to wojska, bądź skarbu, albo iak tam zowią o masie narodu, pochodzą od osób płatnych, które obraz ten straszny i niezwykłony w iak najwyższych kolorach odmalować i przez korespondencye swoje w zagranicznych papierach umieścić starały się, aby wystawiając coś wielkiego czytelnikowi przed oczy, zwodzić go mogli. — Rozumieją albowiem we Francyi, iż Mocarstwam ich systematowi przeciwne, zagrożone tym groźnym

postrachem, skłonią się nakoniec do przyjęcia artykułów pokoju takich, iakichby oni żądali. Nie trzeba się wiele silić na to, aby pokazać fałsz owych mniemanych sił strasznych i owych środków niewyczerpanych. Jakże albowiem stan ten pochlebny zgodzić się może z niedostatkami niesłychanym żywności i wszelkich rzeczy pierwfzey potrzeby tak w *Paryżu*, iako i po Prowincyach? Rekwizycye wżędy rozsyłane, nie sąż to rozkazy nacyjęzszego despotyzmu? Coż znaczy liczba nowych *Vendée* świeżo wybuchających? Zdaie się, że wojska Republikańskie będą dla siebie miały dość w nich zatrudnienia. Wszystkie sprężyny są nader naciągnione przeto pęknać muszą wraz z tyrańską demokracją, która więcey każdego z swych mieszkańców uciemieża i depcze niż najfrozszy orientalny despotyzm.

Potwierdza się to dzifay, cośmy iuż dawniey donieśli, to iest: iż reprezentacye Rzeczypospolitey Genueńskiej czynione dworowi Londyńkiemu, zupełnie pomyślny wzięły skutek, a Anglia przestając na neutralności tey Rzplitey, rozkazała poprześcić blokady portu *Genii*.

Zdaie się iż ministerium nasze podobnie łagodnych użyie środków z Amerykanami, których nieukontentowanie przeciwko nam iest teraz powżeczne. Pobudka tego nieukontentowania pochodzi ztąd iak mówią Amerykanie, iż gdy za poprzednictwem Konfula Angielskiego, nieprzyiaźń między Portugalią i Deyem Algierskim przerwana została, nieuwiadomiony o tym iakby się należało, naród Amerykański, niemógł użyć potrzebney w podobnym razie ostrożności. [z *Gazety Ber. Fr.*]

Z *Paryża* dnia 28. Lutego.

D. 24. bieżącego miesiąca *Billard de Varennes* członek Deputacyi ocalenia wyiechał ztąd do wojska północnego. Nad zamiarem podróży jego różnie mówią. Niektórzy twierdzą że dla operacyi wojennych, drudzy że dla innych okoliczności tam udał się. Zła pora roku i zepsute drogi na granicy północney

przeszkadzały dotychczas otwarciu kampanii Drogi tak są zruynowane, że ledwo armatę czterech funtową z mieysca na mieysce przewieść można.

W Departamentach *Pas de Calais* i *du Nord* wżysftkę dawną szlachtę w areszt wzięto.

W *Roussillon* Republikanie kilka zamków Arystokrackich zburzyli. Generał *Peyron* nominowany iest kommandantem w *Perpignan*. Wojska Francuzkie stoją teraz w bliskości miasta Hiszpańskiego *S. Sebastian*.

Ładunek okrętów przybyłych do portu *l'Orient*, z *Isle de France*, szacowany iest 30. millionów liwrów. Okręt ieden samą saletrą iest naładowany.

Do *Cherbourg* korweta *la Legere* i *Cutter le Pelletier* przyprowadziły 5. okrętów nieprzyiacielskich. Z *Cherbourg* wżyszey artylerzyści do *St Malo* udali się.

Z *Nantes* piszą pod dniem 22. że tam codziennie 400. lub 500. Rojalistów rozstrzelają lub topią. Do iednego tylko dołu 4,050. iuż trupów wrzucono.

Na teatrze *des Sansculotte* dana będzie w tych dniach arcy-patryotyczna reprezentacya sztuki, pod tytułem: *Poświęcenie Rzeczypospolitey Francuzkiej*. — Autorem iey iest Deputowany *Bougier*.

Wkrótce ma bydź wygotowana lista Anglików, Hiszpanów, i wżysftkich cudzoziemców, z któremi iesteśmy w wojnie lub w wojskach nieprzyiacielskich służących, a którzy we Francyi dobra iakie lub pretensye mają. Dłużnicy ich do skarbu publicznego winne im summy będą musieli wypłacić, tak iak dawniey dłużnicy emigrantów, uczynić byli obowiazani.

Zmarły tu d. 23. bywfszy Hrabia *Brienne* urodził się w *Paryżu* 1727. R. mówią że sam sobie odiał życie chcąc uysć *guillotiny*. Był on Kardynałem, Arcy-Biskupem *de Sens* i pierwfzym ministrem. Choć niechcący, stał się najpierwfzym narzędziem rewolucyi. Uciśkając Parlamenta, a dozwalając wolności druku

obudził mocną opozycją, która przez nienawiść do dworu z Parlamentami złączyła się. On wspierał zgromadzenia prowincjonalne, wprowadzone przez *Turgota* i *Neckera*, tam to wydoskonalił się wielcy mówcy, którzy później w zgromadzeniu Narodowym tyle sobie sławy ziednali. Brat wspomnionego kardynała, dawniej Minister wojenny, w areszt wzięty został. *Abbe Brienne* synowiec jego, i koadiutor Arcy-Biskupstwa *de Sens*, dla zachowania sobie kredytu w pospólstwie ożenił się z bliską swą krewną *Comisy*, o której urodzeniu różnie mówią.

D. 19. Lutego, Korweta *la Pendore* i *Luggev le Courageux* powróciły do *Dunkierki*. W czasie krążenia swego na morzu północnym zabrały 7. okrętów nieprzyjacielskich, i do portów *Rzplitey* odeślały, 9. okrętów zatopiły, i spaliły, a 2. okręty na skały *Norwegskie* zapędziły. Połów ryb Anglików i *Hollandrów*, wiele doznaie przykrości i szkody, od naszych kaprów.

Z *Geny* przybyło tu dwóch Delegatów. Mówią powszechnie, że chcą prosić *Rzplitę* o wsparcie przeciw Anglikom, którzy port *Genueński* zamknęli. Zamkniecie to, mocno się przeciwni interesom *Francyi*.

Flotta w *Brest* odebrała, iak powiadaią rozkaz wyiścia na morze.

W Armii zachodnich *Pyreneow*, wielkie się czynią przygotowania do otwarcia kampanii. Hiszpani ściągają się w bliskości *Boulon*.

Tak iak dawniej przed drzwiami piekarni, tak teraz przed iatkami codziennie tłok jest niezmierny. Już o 4tej godzinie zrana tłum się zbierać zaczął. Municypalność iednak kazała otwierać iatki o godzinie 6. Przy takim tłoku rozmaite dzieją się zdarzenia. Honor to iednak czyni *Paryżanom*, że w podobnych przypadkach, względy wszelkie mają dla kobiet ciężarnych i dla tych, które dzieci na rękę noszą. Takowe kobiety wszelkiego doświadczają wsparcia i nawpierwsze tak chleb iak imięso dostaia. Kobieta iedna chcia-

ła ztego korzystać i wielki wypukły półmisek ukrywszy pod sukniemi, ciężarną się bydź udawała. Jakoż natychmiast wszyscy iey zrobili miejsce i każdy się iey dotknąć wystrzeżał. Jeden z tym wszystkim rażny rzeźnik w przyjacielskich karesach poszedł daley nieco, niż przystoynność pozwalała, a znalazłszy staniey cięży nienaturalny, odkrył zmysloną tajemnicę i uwolnił położnicę z ciężaru, wśród po-wszecznego śmiechu. —

Kobieta iedna w *Bordeaux* postawiona była u pręgiérza za różne wykroczenia, między innymi za to, że znaleziono u niey papier z napisem: — Wyśluchamy mszy i odprawimy pięć litanii do Najswiętszey Panny: — 1go. dnia za nieszczęśliwego Monarchę naszego. 2go za Duchownych, którzy pod mieczem swych nieprzyjaciół znajduia się. 3go za *Mniszki*, które po swym wypuszczeniu na świat stokrotnym tentacyom są wystawione. 4. za tych, którzy bez sakramentu zmarli. 5go za tych, którzy dla wiary z oycyzny wygnani zostali. [Reszta potym.]

Wypis z Listu datowanego z *Canourgne* pod dniem 15. Lutego.

Donoszę ci o okropnym spisku kniującym się przez intrygi emifsaryuszów nieprzyjaciół naszych skombinowanych w Departamentach *Vaucluse* (*Avignon* & *Penaisin*) uisć *Rhodanu*, (*Marseille*, *Aix*, & *Arle*), *du Gard* (*Nimes*) & *de l'Herault* (*Montpelier*.) Między temi emifsaryuszami znajduia się *Allier*, *Sailtan* & *Charrier*, który uciekłszy z więzienia w *Lugdunie*, przebiega teraz *Prowincye* południowe *Francyi*, i rozsiewa bunt. — Jeśli temu zawczasu się nie zapobieży, nie będzie się czemu dziwować, gdy kontr-rewolucya w rzeczonych Departamentach wybuchnie, zwłaszcza, że iuz w iednym z nich zwanym *du Gard* zaczęła się. Buftum *Marata* Oyca wolności, spalone zostało.

Z *Konstantynopola* d. 25. *Stycznia*.

Rozruchy w *Arabii* pasująca, co raz to większym grozą *Porcję* niebezpieczeństwem.

Uczniowie i stronnicy nowej sekty nazywają się *Kehabi* po imieniu fundatora oney (*Vehab*) już przed stu lat zmarłego, mają w celu zniszczenie wiary *Mahometanſkiej*. Od więcey iak 60ciu lat w skrytości czynili do tego przygotowania. Pokazali się naprzód w R. 1730. (podług Ery Chrześcijańskiej) w *Nedsched* albo *Arabii pustyey*. Tam nauka ich wsparta orężem, znalazła prozelytów i rozszerzyła się aż do *Tauf* w zamiarze opanowania *Mekki* i *Mediny* i zburzenia tych mieysc dla *Mahometanów* świętych. Od czterech lat zarządzający temi miastami *Szerif* wysłał na nich nadaremnie woyska i już do 40. tysięcy ludzi stracił. Zeszłego roku sam obojętnie wyciągnął w pole, ale przewyższająca ich potęga, i dobre położenie mieysca, przymusiły go do cofnięcia się. Kapitałne ich miasto *Deraie*, leży 200. mil wgłębi kraju, droga do niego jest straszna pustynia, niepodobieństwem jest przeto wysłać na nich armią z *Mekki*. Łatwiej jest zbliżyć się do nich przez *Basfora* leżące od *Deraie* o 60. mil tylko i Basza *Bagdadski* mógłby być strasznym dla buntowników. Porta więc dała mu rozkaz nawrócenia lub wytępienia tych nowych Kacerzów. Podług przyślanego później przez niego raportu, mieszkający teraz w *Deraie* następca *Vehaba* z nazwiska *Iben Sand*, pięciu swym synom powierzył wojenne czynności. Jakoż już całą krainę *Nedsched* nawrócili, i panowanie swe rozprzestrzenili, aż do bliskości *Lahia*, *Mekka*, *Mediny*, &c. Pierwsze z tych miast już byli zdobyli, ale obywatele zbuntowali się i wyrznęli załogę. Wkrótce *Wchabowie* z woyskiem 40to tyſięcznym przed mury miasta tego powrócili, lecz odparci, cofnęli się do *Deraie*, gdzie nowe wojenne czynią przygotowania. Mimo własney potęgi, mają wspomnieni buntownicy wielu tajemnych partyzantów między Arabami, Basza *Bagdadski* zatym piſał naprzód do *Ebena-Sund* i sprawnych do niego wysłał negocyatorów. Jeżeli ten sposób nic nie pomoże, do środków wojennych

zamyśla przystąpić, tych plan przyięty już został od Porty, która *Szerifowi* w *Mekku*, *Imanowi* w *Mosul* i *Bafzy* w *Dshidda* zaleciła, ażeby wspólnie z nim na ten koniec wzyſtkie łączyli siły. [z *Gazety Berlińskiej*.]

Z *Konstantynopola* d. 12. *Lutego*.

Od kilku dni szerzy się tu wieść, iż dzika horda zwana *Mikrel-Arabi* osiadła w części *Perfyi* przyległej morzu *Kaspijskiemu* wydała wojnę *Rosyji*, i już nieprzyjazne rozpoczęła kroki pustosząc obszerną w tej stronie będącą prowincyą *Rosyjską*. [z *Gazety Ber: Fr:*]

Z *Konstantynopola* d. 16. *Lutego*.

Siły morskie *Rosyji* na morzu czarnym w naysłabszym są stanie i składają się z 24. okrętów liniowych i wielkiej liczby brygantyn nowego rodzaju, które uzbroione armatami różnego kalibru, mogą atakować naysłabsze okręty.

Naprzeciw *Benderu* woyska *Rosyjskie* stoją w obozie mającym 180. armat do swojej obrony. Inny oboz od 4,000. załazania robotę szlachców fortecy *Ternowa*, które z naysłabszym idą pospiechem. Od tego mieysca aż do uścia *Dniestru*, brzeg lewy tej rzeki jest załazony wielu obozami w pewney odległości od siebie rozstawionemi, 12,000. ludzi stoi w *Hodgeabay*, gdzie robota nowego portu nieustaje. Woyska *Rosyjskie* w tych okolicach stojące wynoszą do 70,000. ludzi i za pierwszym hasłem mogą być skupione pod komendą *Generała Suwarów*.

Sytuacya *Turków* jest daleko mniej straszna. *Bender* podług dawnego planu budujący się, ledwo przez połowę zamknięty, a wcale prawie z artylleryi jest ogołcony. *Akiermanu* fortyfikacye nie są lepsze, a koło *Anap* robota onych jeszcze się niezaczęła. Wzdłuż po nad *Dniestrem* niema ani garſtki woyska. [z *Gazety Berl: Franc:*]

Z *Madrytu* d. 26. *Lutego*.

Generałowie Gravina i *Langara* przywiechali tutaj. Mówią że zniemi operacye przyszłe wojenne będą ułożone. Postanowiono da-

wniey wysłać korpus 9000. ludzi dla wypędzenia Francuzów nazad z *Paicerda*, lecz wyprawa ta dla złej pory roku nie mogła być do skutku przyprowadzona. Generał *Caro* przysłał gońca do dworu z rekwizycją, aby jako najprzedej posiłki świeże nadesłane mu były, gdy liczba wojsk Francuzkich znacznie pomnaża się. Z *Biskai* donoszą, że Francuzi miastu *Fuentarabia* zagrażają, założywszy już na poblizszych wzgórkach batterye strychujące miasto. Przy *Irum* Francuzi zabrali nam batterją z iedenastą 24. funtowemi armatami.

[z *Gazety Hamburskiej*]

Z *Sztokolmu* d. 7. *Marca*.

Wiadomość dawniej doniesiona, że między Szwecją i Danią ściśle przymierze zawarte zostało, dla utrzymania neutralności na morzu potwierdza się i zapewniają powzięcznie, że Baron *Staal* bawiący się teraz w *Kopenhadze* a dawniej Minister Szwedzki u Dworu Francuzkiego, był pierwszym w tej okoliczności negocyatorem.

Wiele mówią o stałości umysłu, z jaką *Hrabini Rudensköle* swym sędziom na ich za pytania odpowiadała. Lecz to należy do liczby tych fałszywych baśni, które w tej rzeczy rozsiano; Gdyż wcale przeciwnie zapewnić można, że zaraz nazajutrz po swym odadzeniu w więzieniu, wyznała na piśmie Regentowi swoje zbrodnicze zamiary.

Od granic *Niderlandu* d. 2. *Marca*.

Garnizon nieprzyjacielski w *Maubeuge* ma wynosić do 6,000. ludzi, w obozie zaś oszańcowanym w *Rousies* ma znajdować się wojska 8,000.

Potęga sprzymierzonych na granicach *Niderlandzkich* podzielona jest, iak następuje: Xiążę *Coburg* stoi przy *Valenciennes* z 30,000. ludzi, Generał *Clairfait* przy *Turnay* z 25,000. Xiążę *Hohinlohe* przy *Maubeuge* z 25,000. Generał *la Tour* przy *Namur* z 15,000. i z całym wojskiem *Hollenderkim*, Generał *Beaulieu* w Xięstwie *Luxemburskim* z 15,000. Armia *Anglikow*, *Hannoweranow* i *Hessow* wy-

nosi 53000. ludzi. Z drugiey strony *Francuzi* tak nadzwyczajne do silnego poparcia wojny czynią przygotowania, że w liście iednym z nadgraniczy stoi wyrażono: — „Zdaje się żeśmy tu teraz powrócili do dawnych czasów *Kadmusa*, w których ludzie zupełnie uzbrojeni z ziemi wychodzili. — Generał *Pichegru* wszystkie już odwiedził stanowiska, i zagrzewał do mężstwa żołnierzy, porównyując dośiatek wśzystkiego w obozach, z niedostatkiem teraz w *Paryżu* panującym, i wystawując im, że *Konwencya*, obróćców tylko *Ojczyzny* osądziła być godnemi, aby we wśzystkie potrzeby do życia byli opatrzeni, i że ci którzyby chorągwie *Rzeczypospolitey* opuścili, w domu niedostatek i śmierć znajdą.

W *Dunkierce* nie przestają uzbrajać szalup kanonierskich, dla wsparcia od morza, uprojektowanej przez Generała *Damme* ekspedycyi na *Neuport* i *Ostende*.

Pułkownik *Mack* oczekiwany był wczoraj z powrotem do *Valenciennes*.

(z *Gazety Hamburskiej i Berlińskiej*)

Z *Aschaffenburg* d. 4. *Marca*.

Wczoraj zszedł tutaj z tego świata Xiążę panujący *de Nassau Saabrücken*, spędził lat dwa za granicą kraju swego, i tużając się z iednego do drugiego miejsca. Nigdy podobno żaden Xiążę *Niemiecki* w smutniejszym stanie Państwu swojemu nie zaczął panować, iak syn wspomnianego nieboszczyka Xiążęcia. Wyjąwszy cztery wioski, wśzystko w kraju *Saabrück* przez nieprzyjaciela spustoszo- nym zostało, — Zamki są spalone, poddaństwo wycieńczone &c. &c.

Postępowanie *Francuzów* w tym kraju interesuje bardzo obywatelów *Frankfurskich*; gdyż cokolwiek kupcy w *Saabrück*, winni im byli zapłacić, to musieli, iak się z xiąg kupieckich okazało, *Francuzom* wyliczyć, na conto owych dwóch *millionów* kontrybucyi, które dawniej nieprzyjaciel nałożył na *Frankfurt*, blisko 100,000. *liwrów* tym sposobem zabrali *Francuzi*. [z *Gazety Hamburskiej*.]

Z Bruxelli d. 6. Marca.

Francuzi na granicach naszych w ustawicznym są poruszeniu. Oznaczony obóz zwany *Cezara* do dawnego przywrócili stanu i inne pozakładali obozy. D. 1. tego Mca forpocztę iedną Austryacką blisko *Lannoy* w niewolę zabrali, która z Huzarów i Strzelców składała się.

W *Werwik* wzięli w niewolę 16. Anglików, i w akcji, która tam nastąpiła, dywizya iedna Hesso wole ucierpiała, fraciwszy Maiora, Kapitaną i wielu żołnierzy, którzy na placu polegli.

W *Valenciennes* po powrocie Pułkownika *Mack* wielka rada woenna odprawiła się.

Cała familia *Xiążąt d' Orange*, wyiawszy famego Sztatudera, przez kilka dni w tym tu bawiła się miesiąc.

[z *Gazety Hamburskiej.*]

Z Frankfurtu nad Menem d. 7. Marca.

Uprowiantowanie woyska Pruskiego, powolnym idzie krokiem. Deputaci od szczęciu *Cyrkułów*, iuż wczoray mieli tu ziechać się i na pierwszą sessyą zgrupować się, ale dotych czas nic ieszcze nie slychać o przybyciu iakiego Posła. Przytomni zaś tu od dawna *Elektorscy* i *cyrkułowi* Posłowie, żadnych ieszcze, iak wiadomo, w tey okoliczności nie odebrali instrukcyi; Wszyscy na to oczekują, iak się *Dwory Wiedeński*, i *Londyński*, w tey mierze decydować będą; Francuzcy *Kommissarze* tu znajdujący się bardzo przytęoyne zachowują się, nie noszą nawet *Narodowej kokardy*, kiedy publicznie widzieć się daią; Bawienie ich tutaj, może znacznie przedłużone zostanie, gdyż rezultatem pierwszych negocyacyi, przez kuryerów do *Berlina*, i *Paryża*, odesłano, żąd na ostateczną decyzją oczekiwać będą.

Z Moguncyi d. 8. Marca.

Francuzki *Generał Hoche* pisał do stojącego w *Trewirze* *Generała Cesarzkiego Blankenstein* względem zamiany niewolników, ale ten wprzódy do *Xcia Cobourga* raport o tym uczynił. Odpowiedź *Feldmarszałka de Möllendorff*,

na też samę propozycyą, forpocztom nieprzyiacielskim w *Homburg* oddana została. *Generał Mack* nieprzyiedzie tutaj, gdyż słabość zdrowia nie dozwala mu tego: Przełożył więc tylko na piśmie swoje plany *Feldmarszałkowi*, przez *Generała Maiora Wartensleben*. *Kommissarze* Francuzcy iuż pierwsze powierzone sobie dzieło zakończyli, wykupiwszy niewolników w *Moguncyi* znajdujących się. Idzie teraz ieszcze o porozumienie się wzajemne względem monety biletowej wczasie obleżenia miasta szego. — *Kancelrz Elektora Mogunckiego Baron Albini* podiał się tey negocyacyi. —

(z *Gazety Berlińskiej.*)

Z Bruxelli dnia 9. Marca.

Na rozkaz Francuzkich *Kommissarzów Konwencyi*, wszyscy wieśniacy *Powiatu Cambresis* do sypania szańców zostali wezwani. Prócz obozu zwanego *Cezara*, dwa inne ieszcze nieprzyiaciel zakłada wielkie obozy przy *Landrecy* i *Avesnes*. Naywiększa część garnizonu z *Lille* do obozu *la Mogdaleine* przeszła. Oboz w *Mont-Cassel* korpusem świeżym woysk Francuzkich, które w *Amiens* zimowały wzmocniony został. *Billaud de Varennes* członek *Deputacyi* ocalenia publicznego przyjechał z *Paryża* do *Lille*, gdzie w przytomności iego i wszystkich *Generałów Francuzkich* wielka rada woenna odprawiła się.

Z naszej strony centrum wielkiej armii *Austryackiej* posunęło się nieco, i kwatery generalna z *Valenciennes* do *Bermerani* iest przeniesiona. —

Burmistrz miasta *Valenciennes* oskarżony o porozumienie się z nieprzyacielem przyprawiony tu i w areszcie iest osadzony.

Listy od granicy *Francuzkiej* donoszą, że armia *Generała Pichegru* po odebranych posiłkach składa się z 140,000. ludzi, i że przy niej 400. armat znajduje się.

Dla zapobieżenia rabunkom nieprzyiacielskim w okolicy *Menin*, wszystkie przedmieścia zostały, z ziemią zruynowane.

Do *Ostendy* przybyło 5. statków przewozowych z 750. ludźmi, którzy do armii Xcia *Jork* udadzą się. —

W *Dornik*, iak głośzą, slyszano kañona dę d. 4. trwającą od rana aż do wieczora.

Potęga sprzymierzonych od *Maubeuge*, aż do morza wystawia teraz łańcuch nieprzerwany i ieden front tylko zawsze do bitwy gotowy.

Z Szwajcar dnia 28. Lutego.

Panujący niedostatek żywności złączony z drożyzną, aż do prowincyów *Alsacyi* i *Franche-Comte* przy granicach naszych leżących rozszerzył się. Szwabia zaś i Bawaria chciałyby sprzedawać zboża więcej niż im pozwolono. My przez zabiegi mądre rządu naszego mamy dostatkem żywności. Afsygnaty tracą 60. procentów. — Generał *Austryacki Notze* od kilku dni znajduje się w *Bazyli*. [z *Gazety Berl. Fran.*]

Z Szwajcar dnia 1. Marca.

Przygotowania Francuzów do wkroczenia w *Piemont* przez *Sabaudyę* niezdaia się dotąd bydź nazbyt groźne. W 22,000. ludźmi w prowincyach *Xitwa Sabaudzkiego*, *Chablais* i *Fossigny* znajdujących się, nie ma iak 6,000. karnego i musztrownego żołnierza, gdyż rekruci ustawicznie przemieniani, których, skoro się nauczą służby, natychmiast do armii *Pyreneyskiej* przesyłanemi zostają. Z drugiey strony rzecz jest niewątpliwa, iż Francuzi niezechcą teatować przeyscia przez *Walezę*, boby się w tym razie skłócili z Szwajcarami, którym dwór *Londyński* dałby naówczas posilek na 20,000. ludźmi.

Po odwołaniu *P. Soult* z *Genewy*, *P. Delorme* bywłszy Sekretarz de *Chateauf*, miejsce iego w charakterze Rezydenta *Francuzkiego* tamże zastąpił. Dowiadujemy się, iż *W. Xze* *Toskański* kazał zbiegłym mieszkańcom *Toulonu* od *Anglików* tam sprowadzonym, z krajów swoich się wyprowadzić, tak że dwór *Londyński*, który ich ma w swojej opiece, innego teraz dla nich szuka schronienia; a tych coby znaleźli się zdolnemi do

stanu żołnierskiego, chce użyć do wyprawy na *Korsykę*. Zapewniają niektórzy, iż po wypędzeniu *Francuzów* z *Korsyki* wyspa ta, ma bydź uznana za niepodległą, pod protekcją *Anglików*, [z *Gazety Berl. Fr.*]

Z Neapolu d. 19. Lutego.

Wkrótce woyska nasze ruszą do *Lombardyi*. Jazda w *Marcu* z *Abruzzo* przez *Romagna* do *Piacenza* pospieszy, gdzie wielki oboz założony będzie. Prócz woysk naszych znajdować się tam będą 15,000. woyska *Austryackiego*, 6000. *Papiezkiego*, różne korpusa *Modenskie*, *Toskańskie*, *Parmezańskie*. &c.

Z Włoch d. 20. Lutego.

Na balach publicznych odprawiających się w czasie *Karnawału* na teatrze, *Jakobini* *Geneńscy* dali dowod swego sposobu myślenia. Rząd zakazał był wszelkich tańców i muzyki rewolucyiney, ale stronnicy *P. Tilly* *Ministra* *Francuzkiego*, przymusili orkiestrę do grania *la Caramagnole* i gdy bezprześcannie trwały orkiestki, spadła na parter czapka czerwona. Miał to bydź znak do wzruszenia pospolstwa, uprojektowany od nowey kreacyi *Szlachty*, i mieszczan mających nie mogących się wcisnąć do urzędów *Cywilnych*, ale szczęściem żadnego nie było rozruchu, a podeptaną czapkę czerwoną *officerowi* do warty oddano. Na zauiurz, zakazano balów, dowodzców tey zmowy przyaresztowano, i warty wszędy tak podwoiono, iż niema się czego lękać, o zamieszaniu publiczney spokojności. — Powiadają że *71. Szlachty* należy do tey zmowy i że postępowania *P. Tilly* pilne strzeże oko. —

Z Modeny d. 25. Lutego.

Austryacki *Generał Stuard* przybył do dworu naszego, przed kilku dniami. Po odprawioney radzie wojenney, postanowiono, aby w *Mantui* 2000. woyska w załodze znajdowało się, i żeby rzeczonemu *Generałowi* pół miliona cekinów do iego dyspozycyi wyliczyć.

Kaper ieden *Francuzki* zabrał dwa okręty *Neapolitańskie* i przyprowadził je do *Genui*.

Ad N^{um} 24.

we Wtorek dnia 25. Marca 1794.

D O D A T E K
D O
G A Z E T Y K R A I O W E Y.

Z Warszawy dnia 25. Marca.

W przeszłym Numerze 23. Gazety, mylnie podany nam był Urząd Cześnikostwa Nowogrodzkiego, tak iak i był dawniey przy JP. Korbucie exystującym Cześniku Wdztwa Nowogrodzkiego zostaie.

Deklaracya względem W. Madalińskiego B. K. N. i Ur. Zborowskiego Rotm. P. L. J. przez Kommissyę Woyskową Koronną wydana.

HETMANI WRAZ Z KOMMISSYĄ WOYSKOWĄ KORONNĄ.

Ponieważ tak W. Madaliński Brygadyer Kawaleryi Narodowej, iako też i Ur. Zborowski Rotmistrz Pułku Lekkiej Jazdy Xcia Wirtemberga, złamawszy swoje przysięgi właściwe, i inną iakąs obcą, przepisom swej Władzy przeciwną wraz z spółecznikami swemi wykonawszy, samowładnie z swych kwater, wbrew wyraźnym rozkazom swej legalney Władzy, wyruszyli, Podkommandnych, miasto przewodniczenia im w powinney spokojności, i posłuszeństwie poburzywszy, wraz z temiż spółecznikami sobie sprzysiężonemi, spokojność publiczną nadwierać, i tym sposobem Kray cały w niebezpieczeństwo podać, czego dowodem nietylko są Rapporta autentyczne, ale nadto pismo samego W. Madalińskiego pod tytułem: Rapportu do Kommissyi Naszey nadesłane; przeto tychże W. Madalińskiego Brygadyera Kawaleryi Narodowej, i U. Zborowskiego Rotmistrza Pułku Lekkiej Jazdy, wraz z ich sprzysiężonemi współecznikami za buntowników i burzycielów spokojności publiczney uznawszy i zadeklarowawszy, pozwać onych natychmiast przed sąd swóy dla ściągania kar do artykułów Woyskowych, i Praw Kraiowych stosowanych determinujemy, i ninieyszą Deklaracyą Naszą ogłosić dla publiczney wiadomości postanowiliśmy, w tym celu do Gazet podać onę zalecamy. Dan w Warszawie na Sessyi Kommissyi Woyskowej Koronney Dnia 22. Marca 1794. Roku.

Piotr OZAROWSKI H. W. K.

Dnia 12. Marca Kommissya Likwidacyina Pretensyi do Skarbu J. K. Mci mianych przez Prawo Grodzieńskie oznaczona, w rezydencyi JW. JPana Moszynskiego Marzałka W. Kor. Sądownictwo swoje rozpoczęła, do ktorey za Pifarza od JW. Przewodniącego JP. Jozef Zakrzowski przeznaczony, Przysięgę wykonał. —

Kommissya Likwidacyina pretensyi do Skarbu J. K. Mci.

Stosując się do Prawa w Grodnie w Roku zeszłym zapadłego, Kommissyą swoją z władzą Sądu Naywyższego, i udzielnego względem wszelakich Pretensyi, lub Długów przez kogożkolwiek do Kasy J. K. Mci, czyli Kamery iego mianych, stanowiącego; Obwieszcza wszystkich Kasy teyże J. K. Mci za iakimkolwiek Prawem Wierzycielów, którzy w Kraiach Rzplitey lub za Granicą Hypotekę, Zastawę, Oblig, lub Dokument, bądź od N. Pana lub od Kamery iego, wydane mieć mogą; tudzież wszystkich Ukazicielów, Właścicielów, Obligów, lub afsygnacyi reką J. K. Mci podpisane mających. Aby ci wszyscy przed Kommissyą swoją w Warszawie w rezydencyi Prezydującego JW. JP. Hrabi *Moszyńskiego* Marszałka W. Kor. odbywającą się oblicznie, lub przez umocowanego Plenipotenta stawiwszy się, takowe wszelakie pretensye, bądź z Praw wyżej wymienionych wynikające, czyli z innych iakimkolwiek tytułem źródeł zroszczone, przed Kommissyą swoją likwidowali, i ku usprawiedliwieniu onych wszelakie Dokumenta Pretensye ich wspierać mogące komportowali. Likwidacya zaś ta zacząwszy od dnia 18. Mca i Roku bieżących przyjmowana, i ciągle aż do czasu tym obwieszczeniem zamierzonego w dni Wtorkowe i Piątkowe po południu od godziny 5. odbywana będzie. Ostrzegając: że ktokolwiek w przeciągu sześciu Miesiący od Daty niniejszego obwieszczenia przed Sądem Kommissyi z pretensyami do Skarbu J. K. Mci mianami nie stawia się, i z swemi Prawami popisywać się nie będzie, takowy po upłynionym tym czasie od wszelkich Praw swoich odpadnie, i Kommissya wieczne onemu tym samym nakaze milczenie. — Którą Rezolucyą stosownie do Prawa wydaną Kommissya przez Gazety tak Kraiowe iako i Zagraniczne do Publiczney wiadomości podać swej Kancelaryi zleca. Dan na Sejsyi dnia 12. Marca 1794. Roku.

LS. MOSZYŃSKI M. W. K. Prezes Kom: Likwidacyiney J. K. Mci
Josef Zahrzowski Kommissyi Likwidacyiney Pisarz.

Działo się w Warszawie na Sessyi sądowej Kommissyi do upadłych Banków Kraiowych Prawem wyznaczoney dnia Dwunastego Mca Marca Roku Pańskiego 1794.

Kommissya do upadłych Banków Kraiowych Prawem wyznaczona. — Na żądanie strony potrzebującej sentencyą z Rejestru Sądowego Spraw ordynaryinych teyże Kommissyi w sprawie między Administracyami i Wierzycielami UUr. Teppera i Schultza, a temż i innemi zapadłą wydać pozwoliła w następującej osnowie. —

Sąd, ponieważ strony do zadość uczynienia wyrokowi poprzedzającemu dnia czwartego Lutego zapadłemu czynią, a iakowey od kogo komportacyi żądają, nie obiaśniają; Przeto, ażeby strony żądające oney wyszczególnwszy, co od której chcą osoby, to na piśmie na dniu 15. Mca Marca 1794. Roku przyniosł. Na Terminie zaś dnia 15. Marca przypadłym, gdy Administracya i Wierzyciele na piśmie swe żądania do Osób komportacyą dostateczną uskutecznić powinnych złożyły, odciawszy żadaną komunikacyą złożonego wyszczególnienia, żądanej komportacyi, przez Ur: Teppera, oraz wstrzymawszy decyzyą Sprawę, o komportacyą, Osobę onego zabezpieczoną mieć chce, zaś Ur: Schultza z przyczyny szczególnie choroby iego, od zabezpieczenia teraz uwalnia, co się zaś tycze Szil: Barchwita, onego o komportowaniu żądanych Dokumentów, iako w kraju już nie znajdującego się, edyktałnie zapozwać naka-

zuie, a co do osoby Szll: Leonardy, który był Kasyerem Ur: Teppera, onegoż zabezpieczyć, podobnież do ukończenia indagacyi nakazuje, zaś co do osób Ur: Arndta, Szll: Labarth, Rydla, Miller, Ryschard, Knutze, gdy zaświadczenia Administratorów zachodzą, iż ci ludzie tylko do pisania używani, niczym niewładali; Przeto zabezpieczenia tych Osób nie widzi potrzeby, ale do indagacyi czynić mianych, aby zawsze byli przytomni onych obowięzuie, a dla uskutecznienia Indagacyi Szll: Leonardego i innych Osób, JWW. Alexandra Potockiego i Jozefa Wybickiego, oraz Sattlera Kommissarzy deleguie, i też Indagacyą dnia dzisieyszego zacząć poleca, Administracye zaś Ur: Baranowkiego, Ur: Mroczkiewicza, i Ur: Potscha dodać onym mają nakazuje. —

Z Sentencyonarza Sądu Kommissyi Bankowej wydano.

LS. A. M. MĘDRZECKI tegoż Sądu Regent.
Czytalem Babecki.

Z Kopenhagi dnia 4. Marca.

Król zakupił Pałac Hrabiego *Molt* ze wszystkimi meblami za 45,000. talarów i mieszkać w nim będzie z żoną swoją, i Xciem następcą, liczba osób które w ostatnim pożarze życie utraciły 130. wynosi. Jmieniem stanu Mieyskiego zebrało się tu 32. Mieszczan, końcem obmyślenia sposobów nadgodzenia szkod przez ogień poczynionych. Ci wydali proklamacyą, której treścią jest to, co następuje.

„Znajdujemy szkodę wielką, ale nie do nie nadgodzenia, ma bowiem kray dosyc środków, „i ręk do wystawienia nowego dla Króla mieszkania. Nie należy iednak zapominać, o koniecznej, i uzbrowienia się iak najmocniejszego na morzu, dla utrzymania swey neutralności. „Znając przeto, że życzeniem jest powszechnym, aby dobrowolna składka na mieszkanie królewskie złożona została, sądziemy bydz rzeczą godną zastanowienia się stanu mieyskiego, „żeby również do tak potrzebnego uzbrowienia się na morzu przyłożył się, i zostawił rządowi wolności, użycia stosownie do okoliczności sumy na ten koniec zebranych, podpisy na dobrowolne ofiary czynione i przyjmowane będą na tuteyszym kantorze Bankowym.

(z Gazety Berlińskiej.)

Z Hagi dnia 8. Marca.

Wczoray familia Xiążęcia Sztatudera powróciła tu nazad z *Leodium*, z kąd im Xżę następcą aż do *Bruxelli* towarzyszył.

Rosyjski Posel Pan *Kalitschef*, wkrótce ztąd w charakterze Posła do *Berlina* wyiedzie. — Gwardye zostaną tutaj, gdyż sam Sztatuder obojście przy woysku znajdować się nie będzie. — Pan *Brautsen*, bywszy nasz Minister w *Paryżu* powrócił tu z *Bruxelli*, gdzie całą zimę przesiedział.

Kwatera generalna woyska Hollenderskiego z *Leodium* do *Namuru* przeniesiona została. — Onegday przybył tu goniec od woyska, i miał z sobą, iak głoszą przywieść wiadomość, że między Austryackim, i Francuzkim woyskiem przyszło do żywey utarczki pod *Maubeuge*, w której Francuzi odparci zostali ze stratą 200. ludzi zabitych, 100. w niewolę zabranych i kilka armat. Podług innych wiadomości Austryacy w owych stronach mieli opanować iedną redutę i zabrać kilkaset niewolników z kilku armatami. —

W tych dniach wysłano ztąd kilka armat do *Scheveningen* i do innych wiosek nadmorskich, gdzie mieć bacność na *Kapry* nieprzyjacielskie zalecono. —

[z Gazety Hamburskiej.]

Z Hagi dnia 11. Marca.

Dla zapewnienia brzegów naszych od kaprów Francuzkich i od grożących nam przygotowań nieprzyjacielskich w *Dunkierce* czynionych, niektóre odmiany w podziale wojsk naszych nastąpiły. Wiele korpusów które z kraiu wyciągnąć miały, zostaną wewnątrz naszych Prowincyi a w miejscach nadbrzeżnych, gdzieby nieprzyjaciel najłatwiej mógł lądować, baterye przekładane będą.

Dziś rano trzy Regimenta ztąd do wojska pomaszzerowały. Przez dwa miesiące znajdując się tutaj, zupełnie dokompletowały się.

Z *Ratyzbony* piszą że poseł Pruski tam znajdujący się *Hrabia de Görz* przed wyjazdem swoim do *Munich* dał do poznania, że spodziewa się iż wskutku negocyacyi będących aktualnie wrobiecie, z niektórymi z najpierwszych mocarstw, żądane przez Króla, Pana jego liwrunki od fześciu cyrkułów Niemieckich, na utrzymanie wojska Pruskiego nad *Renem*, będą mogły byćż umniejszone i uczynione dogodniejszymi dla tych którzy ie składać będą musieli.

Z *Paryża* donoszą że *Tomasz Payne*, który do tych czas siedzi jeszcze w areszcie w Pałacu zwanym *Luxemburg* wydaie teraz pismo w językach Angielskim i Franczzkim pod tytułem [*Scielle de la Raison*] wiek rozumu, albo uwagi nad prawdziwą i baieczną *Teologią*.

Listy ztąd od Francyi już znowu przez *Leodium* adressować można.

UWIADOMIENIE DO PUBLICZNOŚCI.

Redaktorowie *Gazety Kraiowej*, którzy w nacyfstszych chęciach poświęcili swe prace Prześwietney Publiczności; Widząc iak w początkach Roku tego kilkorakie ziawione Pisma pod tytułem *Gazet*, które już ustały, zawiodły tylko i uludziły Prześwietną Powszechność, a ztąd dla Prenumeratorów przyniosły niewygodę, szkodę, i zrodziły nieufność, przedsięwzięli na ten następny Kwartał, dla łatwości i wygody przyjmować Prenumeraty Kwartałne, począwszy od 1. Marca, a to dla dopełnienia tego Półrocza w którym tak Aktorowie iako i Prenumerujący doznali zamitrażenia. —

Abonowania takowe na ten następny Kwartał przyjmowane będą, na Kantorze *Gazety Kraiowej*, na Pocztamcie Generalnym Warszawskim u JP. Arcyszewskiego generalnego expedycyi *Gazetowej Sekretarza*, i po wszystkich odleglejszych Pocztach tak w Litwie iak w Koronie, byleby JMć Panowie Prenumeratorowie pewne i niemylnie do siebie dla doyscia dawali adresa.

DONIESIENIA.

Dnia 18. to jest we Szrodę na *Ulicy Orley* zginał *Piesek* mały biały gładki uszy kasztanowate obwisłe i ogon kosmaty maicy, ktoby go znalazł, lub o nim wiedział prosba jest ażeby dał znać do Pałacu na *Elektoralną ulicę*, przy *ulicy Orley* pod *Nrem 747.* a dostanie nadgodę.

W *Pałacyku Morantowskim* na *Ulicy Święto Jurskiej* są do naymu *Officyna* z *Stajnią*, *Wozownią* i *Ogrodem* od następujących *SS Wielkanocnych*, ktoby takowych nacięcia pragnął, ma się udać do tegoż *Pałacyku*, a tam o cenie arędy zostanie uwiadomionym.

O półpięty mili od *Warszawy* na tey stronie *Wisły* są do przedania *Dobra*, wszystkie zyski zawierające. O *Dziedzicu*, nazwisku, cenie, *Intracie* onych, można się zainformować od *JMć P. Lińskiego* w *Kollegium Po Jezucim* mieszkającego.

W *Księgarni* u *F. C. Netto* na *Krakowskim Przedmieściu* w *Kamienicy J. K. Mci Hryniewiczowska* zwaney przy *Klasztorze PP. Bernardynek* znajdują się do przedania *Nasiona Wiedeńskie* w dobrych gatunkach na *łoty* lub *funt*y. *Regestra* tychże *Nasion* gratis się tam rozdaia;